
město
1

městys
1 1930 2006 1869 1880 1890 1900 1910 1921 1930 1939/1940 1950 1961 1970 1980 1991 2001

OKRES KROMĚŘÍŽ
MĚSTA

1 Bystřice pod Hostýnem a 1864 1850 1964 5 943 2 680 2 225 2 843 3 602 3 857 4 284 4 000 4 257 5 321 4 798 6 293 6 670 10 359 9 424 8 787 8 746

b 5 503 9 420 9 493 8 441

2 Holešov a 1850 1964 6 1 069 3 396 4 940 5 191 5 639 6 302 6 807 6 603 6 738 7 380 7 771 8 862 9 002 13 323 12 717 12 463 12 271

b 8 595 12 023 12 317

3 Hulín a 1850 1964 3 2 528 3 214 2 338 2 823 3 059 3 117 3 652 3 854 4 205 4 392 4 120 5 368 5 801 7 198 7 895 7 610 7 381

b 7 649

4 Chropyně a 1850 1970 2 1 824 1 900 2 006 2 081 2 164 2 549 2 694 2 600 2 655 2 727 2 224 2 883 3 214 5 021 5 388 5 256 5 131

b 1 743 3 462

5 Koryčany a 1850 1967 4 1 906 4 117 2 073 2 454 2 751 2 589 3 033 2 876 2 701 2 802 2 348 2 972 2 706 3 243 2 950 2 840 2 933

b 2 815 3 597

6 Kroměříž a 1850 1960 11 1 775 5 098 9 918 11 816 12 480 13 935 16 528 17 175 18 546 20 160 19 644 20 560 22 062 25 887 28 967 29 225 29 038

b 20 201 22 358 28 179 28 636

7 Morkovice-Slížany
3

a 1850 2000 2 1 519 2 123 1 441 1 620 1 742 1 912 2 049 2 218 2 358 2 383 2 056 2 683 2 528 2 685 2 736 2 812 2 930

b 2 568

MĚSTYSE
8 Litenčice a 1850 2007 2 731 1 052 749 860 813 779 807 753 731 765 611 576 513 428 554 466 460

b 672 469

9 Kvasice* a 1850 1 1 102 1 107 1 584 1 788 1 818 1 769 1 767 1 779 2 003 2 230 2 185 2 318 2 296 2 314 2 307 2 285 2 281

b

10 Střílky* a 1850 1 995 992 1 110 1 114 1 209 1 191 1 274 1 150 1 000 1 152 1 008 926 796 945 860 685 681

b 1 016 726

11 Zborovice* a 1909 2 950 1 247 895 1 185 1 229 1 295 1 475 1 500 1 433 1 426 1 289 1 764 1 727 1 603 1 539 1 614 1 613

b 1 620

12 Zdounky* a 1850 6 1 042 2 663 1 058 1 285 1 371 1 361 1 478 1 498 1 464 1 619 1 344 1 415 1 413 2 231 2 177 2 031 2 076

b 2 312

OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ
MĚSTA

1 Bojkovice a 1850 1965 4 1 836 4 190 2 020 2 146 2 063 2 089 2 150 2 214 2 385 2 974 2 546 3 034 3 138 6 354 4 858 4 768 4 672

b 6 383 4 629

2 Hluk a 1850 1970 1 2 840 2 839 2 164 2 442 2 566 2 857 3 039 3 530 3 306 3 968 3 410 3 879 3 803 4 293 4 362 4 360 4 430

b

3 Kunovice
4

a 1850 1997 1 2 969 2 855 3 364 3 539 3 776 4 075 4 452 4 698 4 520 5 264 4 800 5 333 5 368 5 558 5 195 5 152 5 341

b

4 Staré Město
5

a 1997 1 2 013 2 083 2 505 2 916 3 264 3 879 4 563 5 098 5 544 6 660 5 973 6 614 6 245 6 183 6 882 6 691 6 755

b

5 Uherské Hradiště a 1850 1960 6 284 2 126 3 100 3 659 3 939 5 137 5 174 5 682 6 082 7 680 22 903 12 794 16 639 36 756 26 765 26 876 26 007

b 23 596 10 869 31 040 25 015

6 Uherský Brod a 1850 1964 5 2 443 5 206 3 959 4 435 4 670 4 912 5 297 5 549 5 936 7 377 6 775 9 153 11 197 17 459 17 721 17 592 17 306

b 14 406

7 Uherský Ostroh a 1850 1965 3 658 2 653 1 098 1 053 1 043 1 000 1 086 1 024 871 917 4 394 4 614 4 705 4 717 4 451 4 519 4 446

b 4 941

MĚSTYSE
8 Buchlovice a 1850 2006 1 3 206 3 196 2 007 2 171 2 322 2 231 2 306 2 244 2 081 2 211 1 889 2 226 2 139 2 403 2 369 2 448 2 447

b

Z L Í N S K Ý   K R A J

Poř. 

čís.
Název města / městyse

Rok povýšení na
MěstNV

2 

město 

městys od 

roku

Počet 

kata-

strů

Výměra v ha   

v roce

Počet obyvatel

ze sčítání v roce (rok 1940 - domácí obyvatelstvo odhadnuté) z bilancí k 

31.12.2006



město
1

městys
1 1930 2006 1869 1880 1890 1900 1910 1921 1930 1939/1940 1950 1961 1970 1980 1991 2001

Z L Í N S K Ý   K R A J

Poř. 

čís.
Název města / městyse

Rok povýšení na
MěstNV

2 

město 

městys od 

roku

Počet 

kata-

strů

Výměra v ha   

v roce

Počet obyvatel

ze sčítání v roce (rok 1940 - domácí obyvatelstvo odhadnuté) z bilancí k 

31.12.2006

9 Osvětimany a 1850 2007 1 1 947 1 944 853 866 975 1 025 1 067 1 059 999 1 270 999 1 144 1 027 871 794 833 839

b

10 Polešovice a 1850 2007 1 1 311 1 307 1 984 2 047 2 046 2 150 2 109 2 092 2 103 2 372 2 251 2 480 2 281 2 203 2 020 1 989 1 955

b

11 Bánov* a 1850 1 1 735 1 625 1 098 1 167 1 292 1 543 1 784 1 918 1 911 2 125 2 181 2 391 2 286 2 159 2 053 2 081 2 083

b

12 Nivnice* a 1850 1 2 584 2 548 1 463 1 644 1 793 2 228 2 500 2 614 2 596 2 965 2 943 3 283 3 198 3 213 3 259 3 236 3 269

b

13 Strání* a 1850 1 4 030 3 976 1 382 1 570 1 745 2 022 2 418 2 426 2 604 2 926 2 939 3 374 3 584 3 736 3 820 3 848 3 716

b 3 525

14 Ostrožské Předměstí
6

a 1912 1 565 1 749 1 977 2 185 2 568 2 661 2 844 2 626 3 092

b

OKRES VSETÍN
MĚSTA

1 Karolinka
7

a 1998 1 0 4 215 . 556 623 1 612 2 024 2 039 2 113 2 136 2 488 2 652 2 862 2 959 2 894 2 833

b

2 Kelč a 1850 1994 6 1 305 2 783 2 414 2 670 2 619 2 449 2 432 2 224 2 189 2 232 1 953 1 951 1 821 2 479 2 599 2 581 2 651

b 2 625

3 Rožnov pod Radhoštěm a 1880 1850 1960 3 2 744 3 947 3 215 3 007 2 951 3 011 3 129 3 165 3 647 4 198 4 056 6 682 9 891 15 468 17 727 17 845 17 024

b 10 885

4 Valašské Meziříčí a 1850 1960 10 1 124 5 457 3 029 3 328 3 482 3 456 3 583 3 754 8 034 9 780 9 293 12 291 17 476 26 531 28 175 27 568 27 332

b 5 999 10 832 22 296

5 Vsetín a 1852 1850 1960 3 3 822 5 761 3 706 4 585 6 057 6 736 7 584 7 025 7 229 12 670 16 453 18 213 22 108 29 927 31 591 29 190 28 075

b 15 844 16 624 24 182 29 661

6 Zubří a 2002 1 2 906 2 839 2 554 2 657 2 636 2 887 3 034 2 785 3 115 3 971 3 319 4 094 4 512 5 378 5 274 5 365 5 483

b

MĚSTYSE
7 Nový Hrozenkov

8
a 1948 2006 1 8 062 4 358 3 635 3 894 4 251 4 892 5 261 5 018 5 309 6 425 5 031 3 233 3 017 2 834 2 704 2 750 2 730

b 2 895

8 Krásno nad Bečvou
9

a 1850 1 992 2 106 2 131 2 328 2 285 2 245

b

OKRES ZLÍN
MĚSTA

1 Brumov-Bylnice
10

a 1850 1965 4 2 162 5 630 1 487 1 511 1 466 1 470 1 429 1 423 1 494 1 798 1 801 2 250 4 626 5 795 5 924 6 091 5 974

b 4 261 5 532

2 Fryšták a 1850 1965 4 334 2 417 954 938 906 935 1 022 1 012 1 136 1 362 1 254 3 466 3 390 3 806 3 643 3 473 3 552

b 3 059 3 831 3 299

3 Luhačovice a 1936 1964 4 1 449 3 299 827 945 1 069 1 138 1 716 1 860 2 219 2 981 2 644 3 643 4 095 6 531 6 013 5 621 5 400

b 6 230 5 585 5 828

4 Napajedla a 1898 1850 1964 1 2 212 1 980 3 041 3 404 3 601 3 769 3 793 3 600 3 922 5 419 4 848 5 463 5 790 9 313 7 784 7 607 7 533

b 7 628 7 747

5 Otrokovice
11

a 1965 2 1 163 1 960 960 1 070 1 143 1 171 1 266 1 389 2 009 7 045 8 007 10 486 11 925 18 082 20 267 19 261 18 544

b 8 929

6 Slavičín a 1850 1965 4 1 198 3 372 1 004 991 1 062 1 113 1 202 1 133 1 308 1 500 1 526 3 517 4 861 9 824 9 719 7 159 6 941

b 2 008 3 880 8 571 7 197

7 Slušovice a 1850 1996 1 683 714 907 955 930 973 1 061 1 086 1 091 1 332 1 246 1 375 1 369 1 902 2 760 2 985 2 951

b



město
1

městys
1 1930 2006 1869 1880 1890 1900 1910 1921 1930 1939/1940 1950 1961 1970 1980 1991 2001

Z L Í N S K Ý   K R A J

Poř. 

čís.
Název města / městyse

Rok povýšení na
MěstNV

2 

město 

městys od 

roku

Počet 

kata-

strů

Výměra v ha   

v roce

Počet obyvatel

ze sčítání v roce (rok 1940 - domácí obyvatelstvo odhadnuté) z bilancí k 

31.12.2006

8 Valašské Klobouky a 1850 1964 4 1 407 2 693 2 658 2 827 3 047 2 953 2 978 2 746 2 606 2 790 2 647 3 141 3 531 6 322 5 786 5 191 5 145

b 3 306 6 100 5 614 5 028

9 Vizovice a 1850 1965 2 2 584 2 855 2 834 2 668 2 634 2 705 2 760 3 039 3 337 3 860 3 567 3 798 3 686 4 498 4 355 4 501 4 521

b 2 717 4 090 4 251

10 Zlín a 1850 1954 16 1 686 11 885 2 823 2 793 2 834 2 975 3 557 4 678 21 582 41 960 65 129 54 184 64 969 83 983 84 736 80 854 78 122

b 25 917 56 038 53 014 58 119 75 023 81 287 83 126

MĚSTYSE
11 Pozlovice*

,12
a 1850 1 961 959 498 524 574 616 715 651 741 868 800 877 1 168 946 1 062 1 176 1 170

b 1 132 924

12 Tlumačov* a 1850 1 1 595 1 552 1 490 1 908 2 039 2 224 2 285 2 183 2 416 2 893 2 611 2 647 2 573 2 500 2 325 2 404 2 459

b

13 Velký Ořechov* a 1880 1 622 622 328 354 365 486 502 514 543 649 599 702 672 644 652 697 701

b

14 Vlachovice* a 1850 2 1 624 2 239 824 871 953 964 899 921 936 1 063 878 1 135 1 544 1 547 1 566 1 544 1 506

b 1 559

15 Malenovice
13

a 1850 1 794 1 382 1 500 1 491 1 521 1 611 1 655 2 331 3 508

b

* obec byla před rokem 1954 městem nebo městysem, požadavek na vrácení statutu do konce roku 2007 neuplatnila

a v řádku "a" je počet obyvatel na území obce v příslušném roce sčítání lidu

b v řádku "b" je počet obyvatel přepočítaný na území obce platné v roce následujícího sčítání lidu

Poznámky k tabulkám za Zlínský kraj
1 Obce, které měly statut města nebo městyse před rokem 1850, mají v tomto sloupci uveden rok 1850

2 MěstNV - městský národní výbor

3 do roku 1950 data za městys Morkovice

4 Kunovice byly v roce 1950 a v roce 1980 součást města Uherské Hradiště (1949-1954 a 1971-1990 )

5 Staré Město bylo v roce 1950 a v roce 1980 součást města Uherské Hradiště (1943-1945, 1947-1954 a 1971-1990 )

6 Ostrožské Předměstí se sloučilo v roce 1947 s městem Uherský Ostroh

7 Karolinka se stala samostatnou obcí v roce 1949 oddělením od městyse Nový Hrozenkov

8 v roce 1950 správný údaj v řádku "b", v řádku "a" je přepočtený na územní strukturu roku 1940

9 Krásno nad Bečvou se sloučilo v roce 1923 s městem Valašské Meziříčí

10 do roku 1961 data za obec Brumov

11 Otrokovice byly v roce 1950 součást města Zlín (1948-1954 )

12 Pozlovice byly v roce 1980 součástí města Luhačovice (1976-1990)

13 Malenovice se sloučily v roce 1948 s městem Zlín


